

تجمع در اعتراض به مرگ پناهجوی زن ایرانی

ایرانیان آزاد، مردم شریف و انساندوست

یک زن پناهجوی پنجاه ساله ایرانی به نام فاطمه قائمی‌زاده شوشتری، روز یکشنبه ۲۳ مه ۲۰۰۴، در اعتراض به رد درخواست پناهندگی‌اش دست به خودکشی زد و روز بعد جان خود را در بیمارستان از دست داد.

دولت سوئد به پیروی از سیاست‌های اتحادیه اروپا، با رویکرد از معیارهای انسانی و زیرپا گذاشتن قوانین پناهندگی کنوانسیون ژنو، از دوسال پیش شرایط پناهنده شدن در سوئد را سخت‌تر کرده است. در مورد ایرانی‌ها، با طرح یک رشته توجیحات کلیشه‌ای و بدور از واقعیات‌های موجود در ایران، مسائل مطروحه از طرف پناهجویان ایرانی را که از ظلم و ستم رژیم جمهوری اسلامی فرار کرده‌اند، بی اعتبار تلقی می‌کند. در پاسخ به درخواست پناهندگی ایرانیان، عنوان می‌شود که ایران جامعه‌ای امنی است بی آنکه این واژه را به صراحت به ربان آورند.

فاطمه قائمی شوشتری با از دست دادن جان خود نشان داد که ایران، کشور امنی نیست. او نشان داد که حاضر است در سوئد بمیرد اما به کشوری که در آن امنیت جانی و اجتماعی ندارد و هر گوشه‌ی آن زندان و شکنجه‌گاه بویژه برای زنان است برنگردد. سال‌هاست که ایرانیان فراری فریاد می‌زنند از ایران فرار کرده‌اند زیرا امکان ماندن در این کشور برای‌شان نبوده. این را با چه ربانی باید بگویند که دولتمردان سوئد را متقاعد کنند نباید جان آنها را وجه‌المعامله منافع خود قرار دهند.

کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) - واحد سوئد، ضمن اظهار تاسف عمیق از مرگ فاطمه قائمی‌زاده شوشتری، دولت سوئد را مسبب جان او می‌داند. فاطمه در حالی دست بخودکشی زد که در بازداشت و تحت نظر پلیس بود.

در اعتراض به مرگ فاطمه قائمی‌زاده شوشتری و سیاست‌های سختگیرانه پناهندگی سوئد، برای آنکه تصمیم‌گیرندگان در اداره خارجی سوئد، اوت‌لنینگ‌نمدن را متقاعد سازیم که برای جلوگیری از چنین فجایعی در سوئد، باید سیاست انسانی‌تر در قبال پناهجویان اتخاذ کند، روز چهارشنبه ۲ یونی، ساعت ۳ بعد از ظهر، در مقابل اوت‌لنینگ‌نمدن واقع در دروتینگ‌گاتان شماره ۹۵ تجمع خواهیم کرد. از ایرانیان آزاده و همه مردم شریف و انسان دوست می‌خواهیم، با حضور گسترده خود در این تجمع، به سیاست پناهندگی سوئد که موجب مرگ فاطمه و رنج صدها پناهجوی ایرانی و غیرایرانی که به زندگی مخفی روی آورده و شرایط بسیار سخت و غیرانسانی را می‌گذرانند، اعتراض نمایند.

ما در این تجمع اعتراضی خواهان اجرای موارد زیر هستیم :

- ۱- تحقیق پیرامون مرگ فاطمه قائمی‌زاده شوشتری و اعلام علنی نتایج آن،
- ۲- تغییر سیاست‌های پناهنده‌پذیری سوئد براساس قوانین کنوانسیون ژنو و اتخاذ شیوه‌های انسانی در جریان رسیدگی به پرونده‌ها،
- ۳- کلیه پرونده‌های بسته شده پناهجویان ایرانی باز و در مورد آنها با توجه به اینکه ایران کشور نامنی است، مجدداً تصمیم‌گیری شود،
- ۴- اداره مهاجرت و اداره خارجی، تصمیم در مورد ایرانیان را بر پایه گزارش سازمان‌های بین‌المللی مدافع حقوق بشر نظیر سازمان عفو بین‌الملل و سازمان دیده‌بان حقوق بشر در مورد ایران، به اجرا در آورند. زیرا در چند سال گذشته، به تجربه ثابت شده است گزارشاتی که این دو اداره برای تصمیم‌گیری به آنها در مورد ایران استناد کرده‌اند، نادرست بوده است. این نادرستی را می‌توان با رجوع به اسناد ثابت کرد.

کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) - واحد سوئد

۲۷ مه ۲۰۰۴